
Město Mikulášovice 
407 79 Mikulášovice 1007 

oddělení vnitřní správy 
 

 474 774 103      Č.j.: MUMI-2317/2024 

 739 452 733      Vyřizuje: Mgr. Simon Mertlů 

e-mail: sprava@mikulasovice.cz    V Mikulášovicích dne:  

        2. prosince 2024 

 

IČO 00261581  www.mikulasovice.cz 
 

OZNÁMENÍ O NÁLEZU  

2/2024 
 

Město Mikulášovice v souladu s § 1053 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění,  

O Z N A M U J E, 

 

že dne:  28.11.2024  

 

byla Městskému úřadu Mikulášovice předána nalezená věc:  
 

- svazek klíčů 
 

Bližší informace k uvedené věci podá:   Klára Burantová,  

referentka oddělení civilně správního, 

 tel.: 474 774 105, 739 452 736 

 

Vlastník shora uvedené věci se vyzývá k vyzvednutí věci do jednoho roku od tohoto 

oznámení. Pokud si vlastník věc nevyzvedne, bude nalezená věc v souladu s ustanovením 

§ 1057 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, uschována u Městského úřadu Mikulášovice, 

oddělení civilně správní – podatelna.  

 

Poučení:  

§ 1057 

1)  Nepřihlásí-li se nikdo o věc do jednoho roku od vyhlášení nálezu, může nálezce, obec 

nebo jiná osoba, které byla věc svěřena, nakládat s věcí jako poctivý držitel. Spočívá-li 

však nález v penězích, mohou je tyto osoby jen užívat; to platí i o výtěžku za věc 

strženém.  

2) Přihlásí-li se ten, kdo věc ztratil, nebo její vlastník po uplynutí doby jednoho roku od 

vyhlášení nálezu a před uplynutím tří let od vyhlášení nálezu, vydá se mu věc nebo 

výtěžek za ni stržený po zaplacení nákladů a nálezného.  

3) Uplynou-li tři roky od vyhlášení nálezu, nabude nálezce, obec nebo jiná osoba, které 

byla věc svěřena, vlastnické právo k věci nebo k výtěžku za ni strženému.  

 

 

Mgr. Simon Mertlů 

oddělení vnitřní správy 


		2024-12-02T13:49:30+0100
	Mgr. Simon Mertlů




